
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024/4903 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Educación y Formación Profesional
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Objeto del Contrato: Contrato específico de suministro de papel DIN A 3 para la Consejería de Educación
y Universidades

Contrato específico de suministro de papel DIN A 3 para la Consejería de Educación y UniversidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.400 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 durante 7 Día(s)

Observaciones: La fecha de inicio es orientativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.644 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.916 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LYRECO ESPAÑA S.A.
NIF A79206223
Categoría:30197630-Papel de impresión.
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Hospitalet, 147-149
(08940) Cornellá de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 902100016
Correo Electrónico atencionalcliente@lyreco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.644 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.644 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 18/09/2024

Observaciones: El contrato se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 1/2023 SDA
Objeto Sistema dinámico de adquisición para la contratación centralizada del suministro de papel para escritura e impresión
para la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, para los organismos de su sector público instrumental y para otros
organismos públicos adheridos
Categoría/Descripción [30197630-Papel de impresión.]
Sistema dinámico de adquisición

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3gzHUhIdc3eenPZp0HCp/faE%2Bzhvg6S6sn%2B2RHaOIcRrdfpOtlPgA5/itW%2BG8r41m77hU5YGJdtlc0tjfxh5%2BvdKYBGMFIFeQFei8BcojRUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YJheZEsbA94zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014189070 |  2024-000985468 | Wed, 18 Sep 2024 13:28:55:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150531091253651984538186155552776581121 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YJheZEsbA94zIRvjBVCSw%3D%3D

